Për kapacitetin ekonomik dhe financiar OE duhet të vërtetojë me dokumenta për sa vijon: 

2.1.1. Xhiroja mesatare vjetore gjatë 3 (tre) viteve të fundit (2022, 2023, 2024) nga data e zhvillimit të 

procedurës së konkurrimit publik duhet të ketë një vlerë jo më të vogël se 30% e vlerës së fondit 

limit.(2.950.250 dy milion e nëntëqind e pesëdhjetë mijë e dyqind e pesëdhjetë lekë). 

Kjo do të vërtetohet duke paraqitur vërtetim për xhiron e realizuar gjatë tre viteve të fundit nga data e 

zhvillimittëprocedurëssëkonkurrimitpubliklëshuarnga administratatatimore. 

2.1.2 Kopje të bilanceve të tre viteve të fundit ( 2022, 2023, 2024) të operatorit ekonomik të konfirmuar

[...]

Deklarata për disponueshmërinë e makinerive, sipas Shtojcës 16; 

2.2.2 Punë të ngjashme, në një vlerë jo më të vogël se 40% e vlerës së përllogaritur të kontratës së 

konkurrimit publik/fondit limit dhe që është realizuar gjatë tri viteve të fundit;  

(3.933.666,8 tre milion e nëntëqind e tridhjetë e tre mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë pikë tetë) 

lekë. 

Kur oferta paraqitet nga një bashkim operatorësh, kriteri konsiderohet i plotësuar bashkërisht nga i gjithë 

bashkimi i operatorëve, sipas natyrës së punimeve që marrin përsipër në aktmarrëveshjen e 

bashkëpunimit. 

Plotësimi i kushteve të mësipërme do të vërtetohet nëpermjet dokumentave si më poshtë:

[...]

publike në konkurrimin publik  të shpallur nga ky institucion.  

2. Emërtimin dhe vendndodhjen e objektit: FSHATI VITHKUQ, KORÇË, Monument Kulture i 

kategorisë së I-rë. 

3. Llojin e punës: “RESTAURIM I KISHËS SË SHËN MËHILLIT NË VITHKUQ , KORÇË” 

4. Fondi limit i procedurës së konkurrimit publik: 9.834.167 (nëntë milion e tetëqind e tridhjetë e katër 

mijë e njëqind e gjashtëdhjetë e shtatë)lekë pa TVSH., sipas preventivit të punimeve të miratuar në 

KKTKM. 

5. Afati i realizimit të kontratës 4 (katër) muaj e gjysëm, nga data e lidhjes së kontratës. 

6. Afati i fundit për dorëzimin e ofertave është jo më pak se 8- ditë nga publikimi i këtij njoftimi në